**Caplm. xvii. In quo maxime iudeus conuin  
ctur qd deū in mōte syon fuisse pnegat z q legem  
suam male augeant** **I**dictor loquitur

**N**ec nunc ipse Iudeus effugium querit quoniam credere non  
vult deum vnq; in syon fuisse hoc est christum nostrum Quod  
ex eo patet Nā in diebus sabbatorū suorum orationē habens  
ipsi iudei ad deū que quidem oratio hīs verbis explicata est  
Eia. l.ij. Quia oculo ad oculū videbūt: cū cōuerterit dñs syon  
F 8

**Debraice Nic** Notandū q̄ vbi latinus textus habet p̄uente hebraice  
 habet reuente Verba aut̄ hebraice sic heb̄t̄ Et quibus h̄ verbis poteris  
 illum cōtinere et ab errore reuocare atq̄ infōrmare ex eo q̄ dicit̄ deū rursū  
 aliq̄ venturū in syon **Et** si reuente olīm manifestū est illū iā aliq̄ fuisse  
 Unde nullū ei iam subrefugiū parer̄ **Ps.** Et ibunt de v̄tute in virtutem  
 videbitur deus in syon **Johelis.** h̄. Et filiū syon exultare et letamini in d̄no  
 deo vestro Quia dedit vob̄ doctorem iusticie **Idem.** iij. Et scietis quia ego  
 dominus deus vester habitās in syon in mōte sc̄o meo **Lum.** aut̄ et tu dice  
 re soles non licere cuiq̄ aliquid addere ad dei p̄cepta neq̄ detrahere quicq̄  
**Quid** ergo est q̄ vos ea tam longe lateq̄ p̄ arbitrio vestro extendistis. Tu  
 non illō q̄ longe ante de vob̄ deus p̄sequit̄ **Deut.** xxi. Scio em̄ cogitatio  
 nes ip̄ius quid facturū sit. **Ob** id q̄ ip̄e d̄ns vob̄ p̄hibuit vt nec addere  
 eis ad legem quicq̄ neq̄ subtraheretis **Tam** etiā in eius id̄ sitū est potesta  
 te eam p̄ sua incenarrabili volūtate aut augere aut minuire **Ps.** Loquet̄  
 tū plūiam doctrina mea. Auar̄ vt ros eloquū meū **Sic** h̄ et ad moneat  
 vt p̄phetam illū christū dico n̄m recipere atq̄ audire velles quē ip̄e vobis  
 missus erat **Deut.** xviij. Ip̄sum audite **Et** paulo ip̄e q̄si in c̄p̄is minaf  
 illis si q̄s ex vobis illū p̄t̄nere dephenderetur **Qui** aut̄ v̄ba eius (inquit)  
 que loquit̄ur in noīe meo audire voluerit ego v̄tor existam

**I Caplm. xviii** in quo iudeus negat christū fuisse  
 qui in lege promissus erat et multa allegat que in  
 aduentu christi fieri deberent.

**A**d hec quidē nouissime a te plata verba respondere non sub  
 refugiam etiā ad p̄cedentia multa in presentiarum non vacat  
**Christianus** Audire quidem abs te expecto repositionē  
 sed v̄tinā veracem **Judeus** Qū dicitis ex deutronomio  
 us se missurū nobis pollicitus est et h̄c esse verum ip̄m **Messiam** aseritis  
 quem nobis iudeis v̄bis tantū p̄suadere conam̄ vt et nos credamus **Ecce**  
 in vanū laboratis **Non** em̄ nos tam faciles erimus vnq̄ vt h̄oīem aliq̄  
 talem qualem vos nūc deū esse creditis et h̄oīem deum esse credamus **In**  
 ea sane sententia longe a vobis discedimus **Q**uoniam nondū credim̄ illū venisse  
**Nā** ex scripturis nostris plane edocti sumus: q̄ in illius aduentu tanta erit  
 v̄bi terrarū pax et tranquillitas **Esai.** xi. **Ut** et lupus simul cū agno habi  
 taturus sit et pardus cū h̄edo accubaturus pauert̄ et virulus simul i agro  
 cum v̄so humiliabiturq̄ tūc sese etiā mōses et colles **Esai.** xi. **Omnia** val  
 lis exaltabit̄ et os mons et collis humiliabit̄ **Idē.** xi. **Habitabit** lupus  
 cū agno et pardus cū h̄edo accubabit et virulus et v̄sus pacent̄ simul **Ier̄**  
 requiescent caruli eoz leo quasi bos comedet paleas et delecrabit̄ infans  
 ab v̄bere sup̄ foramine aspidis **Esai.** h̄. **Et** constabūt gladios suos in vo  
 meres et lanceas suas in falces **Nichec.** iij. **Non** leuabit̄ gens p̄tra genū  
 gladiū **Sed** horū adhuc nihil factū esse p̄p̄tiamus **Quin** portus p̄tra bel  
 la v̄ndiq̄ populus omnis tūc vt nūc totū mundū occupant **Nunc** p̄fecto  
 nos recta ducti opinione aliū expectamus messiam et quidem varū. qui cū  
 venerit omnia illa que dicti ita euenient **Nec** tamē si nō statim vt perimus  
 atq̄ cū desideramus venerit desperandū nobis est **Abacuc.** h̄. **Si** moīā se  
 serit expecta illū quis venies veniet et nō tardabit̄ **Esai.** xxx. qz deus iudic̄

dominus Beati omnes qui expectant eum Dan. i. c. Beatus qui expectat  
et puenit ad dies mille. Hic christus non ster ubi venerit pacificus erit et pax  
eius non habebit finem. Esai. ix. Princeps pacis multiplicabit. eius impium  
et pacis non erit finis. Id est ipse nobis pacem faciet cum omni populo. Quod certe messi-  
as vester nondum fecisse comprobatur. Immo ab eo tempore quo ille natus est et per deum  
inter vos habitus atque cultus ut dicitur: plura mala surreperunt quam antea unquam.

**I**n Capitulo. xviii. In quo pessimus iudeus sacram scripturaz  
peiores in partem interpretatur contra christum saluatorem nostrum et  
multa de sua futuro messia predicat quez tamen habet fatum ignorat.

**I**udeus. Preterea autem si messias ille vester vere credendus est  
fuisse messias: ut vos astruistis: quomodo stare aut saluari poterit quod ipse  
ait. Qui non oderit patrem suum aut matrem aut fratres et sorores et  
pueros et soceros atque socros: non erit me dignus. Cum tamen idip-  
sum in lege preceptum sit. Erat ergo idem sibi adversarius et proinde  
nequaquam deus quod esse nequit. Sic est in lege scriptum est Ecclesia. l. Honora pa-  
trē tuū et genitum matris ne obliuiscaris. Ecclesia. iij. Qui honorat patrem suum  
vitam viuet longiore. Exod. xx. Honora patrem tuum et matrem tuam ut sis lon-  
geuus super terram. Et iam ex te quero an vos etiam precepta decalogi seruatis.  
Quod si ea seruatis videmini plane illi messie vestro pertrauicire. An nemo iam  
suam diligit uxorem? Nemo patrem aut matrem? Id sane contra omnem pietatem atque  
scripturam Genes. iij. Quia obrem relinquet homo patrem et matrem et adheret uxori  
sue. Et Ruth adhesit fori sui plura sane hominibus sunt que in medium afferre  
possem que etiam nunc breuitatis causa amittere statui. Ex quo patet vos  
christianos vel non recte intelligere scripturas sanctas vel mentibus esse an-  
imo obstinatis. Sic et de pace. Nam si deus est: ut vestra fert opinio: sibi met  
ipse aduersari facile probabitur. At cum non veni mittere pacem in terram sed  
gladium. Nec quidem atque alia multa his similia nostro Messie minime  
conueniunt. Nam messias ille noster quem nos expectamus: cum pace adueniet:  
ut supra dixi: et pacem secum afferet et pacem vobis faciet cum omni populo in ter-  
ra. Et id quidem non ab re siquidem de eo scriptum est. Erunt ipse expecta-  
tio gentium et congregabit omnes populos et ad se venire faciet. Unde no-  
tandum hic est quod verbis pergregare in nostra lingua quattuor complectitur litte-  
ras quibus quadruplex populi significatur diuersitas. Nam aut sunt Iu-  
dei Christiani Gentiles atque Tartari. Hic igitur cum venerit nos iterum in  
hierusalem introducet in terram partem nostrorum. Unde de nobis ait. Tollam  
quippe vos de gentibus et congregabo vos de vniuersis terris. De qua etiam  
pergregatione nostra scriptum est Ezechiel. xxxvi. Et adducam vos in ter-  
ram vestram. Hoc profecto nihil messias ille vester egisse aut fecisse prohibetur  
atque probatur. Quid igitur si vos christiani illud vultis: nos certe id sum-  
ope cauebimus ne hoc pacto unquam illudamur. supra illud Ecclesia. ij. Sapi-  
entis oculi in capite eius. stultus autem in tenebris ambulat. Hinc quoque pla-  
num est quod nihil vere asserere potestis vos christiani de christo vestro. Quod  
seri christiani: qui puratis nos iudeos nimium diu dormiendo maruinias  
neglexisse horas. Non sic impudenter non sic. At quod iam repetaz de messia et christo  
nostro: cum frustra id forte faciam. Repetam tamen christus atque messias  
ille noster pacificus: ut supra iam dixi: veniet. et ut de eo scriptum est. Dicit. ij.

Arum & bellum conteret de terra & dormire homines facit si ducaliter va-  
de fit vt satis adhuc oportune matutinas horas obfuaré vultamus.

**Caplm. xx.** In quo iudeus dicit antiquos olim prophe-  
tas eadem miracula fecisse que christus fecit & ergo christum  
deum fuisse uegat. **Iudeus continuat.**

**G**audetis quidem semper vos o christiani de multis & magnis mi-  
raculis que fecerit vester messias. Vt merito recipiendus. Et at-  
que colendus vt deus. At vero hec nobis minime sufficere videntur  
vt talis credatur. Nihil quidem que de illo predicatis & nostri quo-  
que prophete talia & similia fecisse prohibent. vt quod dicitis messias  
vestrum ieiunasse quadraginta diebus totidemque noctibus. Id certe & moy-  
ses fecit. sicut legitur Exod. xxxiij. Ite Deut. ix. Fuit ergo ibi cum domino  
moyses. xl. dies & xl. noctes panem non comedit & aquam non bibit. Sed & he-  
lias similes suauiter abstinerat in cibo atque potu Regum. iij. ca. xix. Et ambu-  
laue in fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadraginta nocti-  
bus. Inter nostros quoque inuentus est aliquis qui hostes centum paucis panibus  
pauerit. vñ etiam reliquit superauerunt Regum. iij. ca. iij. Nec dicit enim dñs  
Comedit & superit posuitque coram eis. qui comederunt & superit iuxta ver-  
bum dñi. Et vester quidem messias: vt dicitis: leprosus mundanit. An non he-  
lizeus ex nostris vauis silenti curam egit in Naama principe milicie Regum  
iij. ca. v. Et restituta est caro eius sicut caro pueri paruuli & mundatus est. Et  
Ite item messias cecum quendam illuminauit Num & Thobias partem suam  
grandem visum restituit Thobie. xi. Trahe ab oculis eius & statimque visum  
recepit. Sed an illud non per miraculo dicitis quod legitur Deut. xxxiij. Moy-  
ses erat centum & viginti annorum quando mortuus est & non caligauit oculus eius.  
Similiter & vester messias dicitur mortuos suscitasse An non simile quid se-  
cit Helias Regum. iij. ca. xvij. Et reuersa est anima pueri iuxta eum & reuixit. Ite  
et helizeus eadez visus est virtute mortuos suscitandi Regum. iij. ca. iij. Et  
calefacta est caro pueri. Atque hi quidem hostes fuerunt vt vester christus. Verum  
nō. quod illi se deum ausus est vnus faceri: quemadmodum vt ipse se deum esse prelat?

**Caplm. xxi.** & pulcherrimum. in quo christianus iudeo ad obie-  
cta ridet etiam rerum diuinarum asserit ignarum.

**O**ristianus. Non puraueram certe neque de te id existimaueram  
quod homo es: tam rudis tam inuultus imo tam imperitus  
in disputando precipue atque maxime cum inter tuos Rabbi  
atque magister & sic & habearis. Siquidem sacras literas non alio  
pacto intelligere aut scis aut didicisti quam verba ipsa sonant ac ia-  
cent hoc est qui Iherosolimam tantummodo sensus sequeris pretermisso profundiori san-  
ctarum scripturarum sensu. Quid sane ineptius quam cogitare sic prophetas de  
christo locutos esse qui non aliter christum venturum intellexerunt quam vt in terris  
discretur esset rex futurus iudeorum. Ite & de alijs simili modo vt exempli gra-  
tia. Cum Esaias presens habebatur lupum cum agno & pardum cum hedo acubatu-  
rum &c. Qui certe id non alius intelligit puerilis omnis homo hic est & mera  
iudei. Quis iam hinc vultus feret stulticia? Audite saltem Rabbi salome

et ceteros vestros Rabbi Cum igitur propheta ait montes sese inclina-  
ruros ad aduentum messie vestri. id cum non intellexit de ipsis reuera mon-  
tibus: sed de principibus atque regibus terrarum et populorum qui inter homines  
ut montes habentur inter valles. Quia se humiliabit cum venerit ille qui ven-  
turus est ut vos adhuc obstinara mente creditis: sed quae nos laetaverit venisse credimus.  
Que quidem principum atque regum humiliatio erga christum messiam nostrum  
sepius comperta est et approbata. Cuius simile quid in Nabuchodonosor  
magno illo rege accepimus Daniel. iij. Responditque rex et ait Nonne hic  
babylon civitas magna quam ego edificavi in domum regni in robore forti-  
tudinis mee: et in gloria decoris eius. Cumque summo adhuc esset in ore regis: vox  
de celo ruit. Tibi dicitur nabuchodonosor rex regnum tuum transibit a te et ab  
hominibus efficiet te et cum bestis et feris erit habitatio tua sicut quasi bos  
comedes et septem tempora mutabuntur super te douec scias quod dormieris ex caelo  
in regno hominum. Verum cum ipse intellexisset supra se esse alium maiorem et regem  
excellentem: humiliavit se coram domino deo Daniel ubi supra Igitur post finem  
dierum ego nabuchodonosor oculos meos ad celum levavi et sensus meus red-  
ditus est mihi et altissimo benedixi. quia potestas eius prae seipsum sempiterna est.  
Eadem quoque et similes fere intelligentia reliqua est que in scripturis san-  
ctis hoc pacto passim narrant: que nisi ad altioris intellectus referantur occidit  
potius quam vivificat ut quod visulus et leo et ovium simul morabuntur pascentur  
et. In his sane locutionibus mysteria latent que qui intelligere nequit. ab-  
stineat potius a lectione hominum. Item quod in scripturis leguntur animalia in ha-  
bitatura monte hominum: id ita accipere ut ipsa praesentia ferunt verba: irratio-  
nabile profusum est. Siquidem in eisdem sanctis scripturis invenit a deo prohibi-  
tum ut nec homo nec iumentum tangat montem domini Exodus. xix. Siue iumentum  
fuerit siue homo non vivit omnis qui tetigerit montem. Quid ergo inquit: Per  
animalia hominum de quibus sacre littere passim meminerunt hunc in modum: intelligi  
debent perituros ipsi qui indigni iudicantur accedere montem domini facientibus  
hoc quidem peccatis eorum. Nunc per. damar. Quis ascendet in montem domini etc.  
Unde nunc ipse experientis: credo: cuius ego iam ante te montem: quod vide-  
licet plus vigoris bruta animalia habere cognoscunt quam vos bruti certe quam  
similium homines ad percipiendum mysteria dei. Quod sane ipsum iob non  
latuit Job. xij. Ministrum interroga iumenta et docebunt te et volatilia caeli et in-  
dicabunt tibi. Sed et hoc ipsum dominus conquerit de vobis per Hieremiam. p.  
pheta Hieremi. vij. Nilius in celo cognovit tempus suum: rurtur et irundo  
et ciconia custodierunt tempus adventus domini sui. populus autem non cogno-  
vit iudicium domini. Esai. p. Bos cognovit possessorem suum et asinus prese-  
pe domini sui Israel autem non cognovit me Esai. xlij. Et glorificabit me be-  
stia agri dracones et strutiones. Nunc o iudaei considerate ipsum et cognosce-  
deinceps saluatorem suum. et quidem eo magis quod bruta animalia cum cog-  
novisse iam prohibeantur. Quod autem in huiusmodi locutionibus sacre  
scripturae alia nonnulla intelligentia querenda est: argumens est id quod in  
Genesis legitur de Jacob patriarcha qui vocatis ad se filijs suis duo de-  
cem ut annuncaret illis que ventura erant in diebus novissimis ita ad illos  
locutus est. Carulus leonis iuda Isachar asinus fortis fiat Jan coluber in  
via. neptalim ceruus emissus. benjamin lupus rapax etc. Quid putas o  
Iudaei Nunquid aliquando ita evenerit ut esset postea quod dicitur haec sunt ab  
Jacob patriarcha de filijs singulis. Alius quidem leo aut certe carulus leo

alis. alius asinus. alius coluber. alius vo ceruus alius item lupus rapax.  
Sic et de alijs multis qui ad hunc fere modum in scripturis diuinis dicta  
inueniuntur. Cuiusmodi sunt. Psal. Incipite a feras arundinis Item So  
phonie. iij. Iudices eius lupi. Ester. xiiij. Tribue sermonem compositum  
in ore meo in conspectu leonis et transfer cor illius hominis sane feras per  
tumescent. Duo ergo pacto fere cum hominibus versabuntur vel in feras  
transferentur. Nonne moyses ipse vester serpentes extimuit. Exod. iij. Et  
versa est in colubru ita vt fugeret moyses. Atq; has quide inimitias inter  
hominem et serpente dñs ipse constituit. Gen. iij. Inimicitias ponas inter te  
et mulierem et semine tuum. Ps. Sup aspides et basilicum ambulabis.

**Capituluz. xxij. In quo christianus sacras lit  
teras sane intelligendas dicit quas et mystice in  
terpretatur. Christianus.**

**Q**uam traq; hec sese ita habeant cauendū tibi ne temere de scrip  
turis sanctis iudicū feras. vt non a feris hoc est a demonibus  
rapiaris mordarisq; Hiere. viij. Quia ecce ego mittā vob ser  
pentes regulos quibus non est incāratio et mor: debūt vos. Itē  
Audite celi dentes bestiā inmittā in eos cū furore trahentū  
sup terrā atq; serpentū. Moys vero hec temere nunc tibi dico forte quia non  
satis intelligis cur sacre literę in figuris nobis nonnunq; loquantur. Qu  
eere numeroꝝ liber testatur de serpente eneo ad aspectū qui percussī erant a ser  
pētib; in deserto sanati sunt Numeri. xxi. Duo cuz percussī aspicerent sana  
bantur Ecce serpens ille eneus figura erat alterius serpentis vt ore percussī  
tesu de quo postea latius dicemus. Et nota q; verbū aspiciere in hebreo  
fecit acure et diligēter intruere. Exod. iij. Non em audebar para deū. Mier  
xi. Duo cū percussī aspicerēt. Zacharie. xij. Et aspiciēt me quē crucifixerunt.  
Fac serpente enecum et pone eū p signo. Michę. vij. Ego autē ad dñ n aspi  
ciam: expectabo dñm deū saluatorem meū. Itaq; postea q; serpens eneus in  
ligno suspensus fuit vt aspiceretur a cunctis. tunc neq; moyses neq; aliorū  
quisq; de vestra gente serpētes fugit aut timuit q; ad eius aspectū quicunq;  
percussī erant: salui morfierēt. Quod autē preter hec ipsa dicitis ad aduentum  
vriq; messie gladios puerēdos eē in vomeres et lances in falces nisi sane ad  
illum quoꝝ intellectuz referas quē supra exposuim⁹: videberis profusus de  
lirare et mentis tue inops esse. Duo circa nisi recedatis ab illa animi vestri.  
p̄tinaria atq; obstinatione mentis circa sacras scripturas falso exponēdas  
verendū profecto est ne dei gladius sup vos veniet. Esdre. iij. ca. vij. Gladi  
us eos comedet. Esai. p̄. Si acuro vt fulgur gladiuz meum Ps. Et si me  
ad iracūdiāz puocaueritis: gladius deuorabit vos. Hinc est: vt et supra re  
tam commonefecit: vt mala que dominus alijs gētib; facere proposuit: su  
per vos tandē veniant et obruant vos vndiq;. Quod igitur gladij conuer  
tendi erant in vomeres et lances in falces: quē admoduz ipse quoꝝ nis: sira  
ncipere placet vt verba ipsa facent. certe iam dudum in vobis eduerso accē  
dit non immerito vt in vestram perniciem vomeres in gladios versi sint es  
ligones in lanceas iuxta illud Jobelis. iij. Concidite aratra vestra in gla  
dios et ligones vestros in lanceas. Itē nob m̄ p̄p̄tatis lōge alit cunctis q;

Quando quidē messias noster christus cum maxime gladios atq; arcus et  
lanceas dimisit et fregit: cū infernū ipm procius destruxit atq; exinanivit  
Unde factus est nūc in pace locus eius et locus habitationis eius in syon  
Ps. Ibi p̄fregit potentias. arcū. scutum. gladiū et bellum. et factus est in pa  
ce locus eius et iudicium. v. Nova bella elegit dominus. portas hostium  
spe subvertit Ps. Qui educit vincros in fortitudine. sicut eos qui exasperat  
qui habitant in sepulchris Esai. .xlv. Portas creas p̄terram et veces ser  
reas confringam et dabo tibi thesauros absconditos in archana secretorū.  
**Capitulum. xvij. In quo de auctoritate agit quā iudei male  
intelligit quod montes sese in aduentu veri messie humiliabūt et  
alia de Iudith muliere adiiciunt. Chustia. et inuat**

**O** hūc nobis quod o Iudee quod nondū mōres inclinat sine et de  
quibus sup̄ disputatū a te est aduersum me Et iam fortassis  
opinatus es mihi os obstruxisse ita ut nihil habēā nūc quod  
aduersum te loquar aut dicere possim Ecce o Iudee tu ipse ne  
scis neq; intelligis quod dicis atq; pponis Quō igitur mōres sese  
humiliabūt atq; humiliabunt: ut tu falso arbitaris: ita ut nō appareāt post  
hac aut sine p̄fecto id p̄ter rationē omnino dicitū est et p̄tra ordinē rerū atq;  
carū (ut sic dicā) pulchritudinē Mōne et vestri Rabbi terram vestrā cōmen  
dant a mōribus et collibus Immo ipse deus p̄ prophetas eam p̄mendasse cre  
ditur ab mōribus ipis et fontibus Deut. viij. Ubi absq; vlla penuria come  
despanē tuū et de montibus eius eris metalla fodiantur De mōtibus quō  
istis loquitur liber ille qui apud vos Thalmur inscribitur In quo ita legitur  
quod propter salutē hoīm deus mōres altissimos creauit ad resistendū p̄cipue  
ventorū scilicet qui alloquin nimio suo impetu p̄derent et hōes et pecora  
atq; iumenta Quid quod de montibus frequēs admodū in sacris lris p̄memoria  
rio sit. Verū huius scē mulieris longe sane alia mens erat cū demontibus  
loqueretur quod ut funditus ipi mōres cruerentur euerterenturq; que p̄ ipos  
intelligere voluit Holofernem et ceteros tales p̄sicipes ac terrarū dominos  
Noluit quod mulieris tanta est apud vos iudeos obseruantia atq; reuerentie  
cultus tantus ut id p̄ter modū esse videatur atq; adeo ut eius festiuitatē  
p̄ octo dies venerentur ac celebrent ipi iudei Noluit tamē mulieris libris  
illum qui nōmīe eius inscribitur nō forū habent s; partem dūtaxat Sed et  
dicitur hieronimus eius mentionē facit in p̄logo in p̄mū regū qui et ea que  
diximus de illa restari ita esse videtur vbi videlicet dicit quod multi libri sunt ve  
teris testamenti quod ad iudeos nō rep̄iuntur: ut exempli gratia liber sapie que  
ut quidā autumāt. Philo. cōscripsit hunc ipm nō habent iudei: neq; inter  
suos recipiūt Verū tamē si quid ex illo atq; reliquis talibus libris inueni  
unt quod p̄ se p̄tra nos christianos p̄ducāt ac p̄ferant id p̄fecto diligentiss  
me colligunt Quod etiā in n̄ris libris fecisse deprehensi sunt ut ex sacro euā  
gelio atq; epistolis pauli et reliquorū ap̄toꝝ. quibus cum quod videntur ad cōfo  
dandū nos christianos veluti nostris iaculis prouide ut alias quod te monuit  
bone christiane: cautos vos esse oportet si disputandū vobis cū illis est ut de  
industria vel p̄ occasione qualemcūq; Hacremus Victor Non scit  
quod de mōtibus et collibus in sacra scriptura dicitur atq; legitur: sic intel  
legendum ut verba ip̄a p̄ma statim fronte sonant: quod videlicet ad aduentum  
messie inclinatū sese et decidēt et veluti valles subsidebūt Id certe scitis